

**Dansk Fjernvarmes Projektselskab a.m.b.a**

**Merkurvej 7, 6000 Kolding**

---

**Årsrapport for**

**2024**

---

**CVR-nr. 14 76 67 07**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. maj 2025.

---

**Per Hougaard**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

#### **Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024**

- 7 Resultatopgørelse
- 8 Balance
- 10 Egenkapitalopgørelse
- 11 Noter
- 12 Anvendt regnskabspraksis

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Dansk Fjernvarmes Projektselskab a.m.b.a Merkurvej 7 6000 Kolding
	CVR-nr.: 14 76 67 07
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Carl Hellmers, Formand Søren Gertsen, Næstformand Karsten Thimm Godiksen Lars Mikkelsen Bjørnkjær Henrik Rohde Allan Thomas Pedersen Niels Jørgen Larsen
<b>Direktion</b>	Mogens Hornbæk Nielsen, Direktør
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jupitervej 2 6000 Kolding
<b>Bankforbindelse</b>	Sydbank, Kolding Åpark 8b, 6000 Kolding

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter er at bistå fjernvarmeværker med planlægning, projektering, etablering, vedligeholdelse og optimering af fjernvarmeproduktions- og distributionsanlæg, ledningsnet og tilslutningsanlæg.

Herudover kan selskabet yde konsulentbistand til ejere af energiproducerende anlæg og lignende.

### Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets nettoomsætning udgør 27.801 t.kr. mod 23.523 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 858 t.kr. mod 470 t.kr. sidste år. Udviklingen skal sammenholdes med, at selskabet i årsrapporten for 2023 forventede et resultat for 2024 på niveau med 2023 og dog med den forventning, at der fortsat var stor aktivitet i markedet.

Resultatet anses for at være tilfredsstillende.

### Den forventede udvikling

I starten af 2025 har DFP været påvirket af kortvarigt IT-nedbrud, som har medført forstyrrelser i vores daglige operationer og tilgang til data, i en periode på ca. 14 dage. Ledelsen har i samarbejde med vores IT-leverandør sørget for, at forstyrrelserne var kortvarige, og at data igen er tilgængelig. Dette har haft kortvarig indflydelse på udførelsen af vores opgaver i perioden.

Det er ledelsens forventning, at 2025 fortsat vil vise, at der er stor aktivitet i markedet.

Ledelsen forventer uændret, at det høje aktivitetsniveau i markedet vil kunne fasthold DFPs placering i markedet. Virksomhedens honorarpriser er sat til et niveau, hvor resultatet af virksomhedens drift vil resultere i et resultat på niveau med 2023.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Nettoomsætning	27.801.035	23.522.705
Andre driftsindtægter	203.529	116.886
Direkte forbrug	-2.584.377	-1.994.019
Andre omkostninger	-3.629.661	-3.681.087
<b>Bruttoresultat</b>	<b>21.790.526</b>	<b>17.964.485</b>
1 Personaleomkostninger	-20.506.269	-17.211.057
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-266.478	-164.114
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>1.017.779</b>	<b>589.314</b>
Finansielle indtægter	106.297	40.147
Finansielle omkostninger	-12.371	-14.101
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.111.705</b>	<b>615.360</b>
Skat af årets resultat	-254.124	-145.054
<b>Årets resultat</b>	<b>857.581</b>	<b>470.306</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	857.581	470.306
<b>Disponeret i alt</b>	<b>857.581</b>	<b>470.306</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	483.136	539.105
Indretning af lejede lokaler	310.002	376.379
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>793.138</u>	<u>915.484</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>793.138</u></b>	<b><u>915.484</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.681.087	4.233.488
Igangværende tjenesteydelser	170.594	165.673
Udsudte skatteaktiver	13.908	93.000
Andre tilgodehavender	42.504	0
Periodeafgrænsningsposter	92.435	93.781
Tilgodehavender i alt	<u>4.000.528</u>	<u>4.585.942</u>
Likvide beholdninger	<u>7.639.490</u>	<u>5.358.356</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>11.640.018</u></b>	<b><u>9.944.298</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>12.433.156</u></b>	<b><u>10.859.782</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
<b>Egenkapital</b>		
Andelskapital	422.260	430.562
Overført resultat	7.055.851	6.189.968
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>7.478.111</u></b>	<b><u>6.620.530</u></b>
 <b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	881.259	753.827
Selskabsskat	28.032	157.454
Anden gæld	4.045.754	3.327.971
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.955.045</u>	<u>4.239.252</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>4.955.045</u></b>	<b><u>4.239.252</u></b>
 <b>Passiver i alt</b>	<b><u>12.433.156</u></b>	<b><u>10.859.782</u></b>

**2 Eventualposter**

**Egenkapitalopgørelse**

	<u>Andelskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	439.235	5.700.316	6.139.551
Årets overførte overskud eller underskud	0	470.306	470.306
Kontant kapitalforhøjelse	1.000	9.673	10.673
Regulering i andelskapital	-9.673	9.673	0
Egenkapital 1. januar 2024	430.562	6.189.968	6.620.530
Årets overførte overskud eller underskud	0	857.581	857.581
Regulering i andelskapital	-8.302	8.302	0
	<u>422.260</u>	<u>7.055.851</u>	<u>7.478.111</u>

## Noter

---

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	18.016.686	15.115.352
Pensioner	2.281.361	1.904.486
Andre omkostninger til social sikring	<u>208.222</u>	<u>191.219</u>
	<b><u>20.506.269</u></b>	<b><u>17.211.057</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>25</u>	<u>23</u>

## 2. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

#### Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 21 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 34 måneder og en samlet restleasingforpligtelse på 60 t.kr.

Selskabet har indgået en huslejekontrakt med en uopsigelsesperiode på 10 år og et opsigelsesvarsel på 12 måneder. Den gennemsnitlige årlige husleje udgør 313 t.kr. Huslejeforpligtelsen har en restløbetid på 68 måneder og en samlet restforpligtelse på 1.772 t.kr.
